Дело № 5-1-9/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2022 года

       с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Мухаметзянова А. И., <данные изъяты> ,
УСТАНОВИЛ:

04 декабря 2021 года было выявлено, что Мухаметзянов А.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, а именно по постановлению № <данные изъяты> Мухаметзянову А.И. назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения по части 2 статьи 12.9 КоАП РФ, однако в предусмотренный законом срок административный штраф Мухаметзянов А.И. не уплатил.
На судебное заседание Мухаметзянов А.И. не явился, извещен надлежащим образом.

Суд полагает возможным рассмотреть дело в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отсутствие Мухаметзянова А.И.
Мировой судья, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Вина Мухаметзянова А.И. подтверждается протоколом об административном правонарушении, по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, составленному в связи с неуплатой административного штрафа, постановлением № <данные изъяты>, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ.

Как видно из материалов дела, копия постановления была направлена Мухаметзянову А.И. <данные изъяты>, была получена адресатом <данные изъяты>. Таким образом, последним днем для оплаты штрафа являлось <данные изъяты>.
В связи с неуплатой административного штрафа в 60 - дневный срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, Мухаметзянов А.И. в результате бездействия совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, не имеется.

С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Мухаметзянову А.И. административного наказания в виде штрафа в сумме 1 000 рублей.
 Руководствуясь статьями 4.1, 4.2, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Мухаметзянова Айнура Ильсуровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 000  рублей 00 копеек.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

<данные изъяты>
Квитанцию об оплате штрафа принести в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

 Минабутдинова А.Г.